INHALT

VORBEMERKUNG

EINE ANDERE WELT
Nathacha Appanah / Mauritius

DER ROBIN HOOD VON POINTE-NOIRE
Alain Mabanckou / Kongo

DIE FRAU AUS AMERIKA

Bessie Head / Botswana

EINE OPTISCHE TAUSCHUNG
Mia Couto / Mosambik

HEIMKOMMEN
Koleka Putuma / Studafrika

DAS GANZE LAND UNTER EINEM ZAUBER
Ngiigi wa Thiong’o / Kenia

DIE ALPHABETISIERTEN
Patrice Nganang / Kamerun

DER AUFSTAND
Jamal Mahjoub / Sudan

VOGEL AM HIMMEL
Paulina Chiziane / Mosambik

ZUM GEDENKEN AN ...
Gilbert Gatore / Ruanda

DEN KOFFER BRAUCHTE SIE NICHT
Maaza Mengiste / Athiopien

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1199560979

13

19

26

32

46

47

57

63

69

81

94

digitalisiert durch


http://d-nb.info/1199560979

SCHONER SCHEIN
Sefi Atta / Nigeria

IN DER SCHWEBE
Koleka Putuma / Siidafrika

DAS HAUS DER BENEIDETEN
José Eduardo Agualusa / Angola

EINE PERFEKTE ZUSAMMENARBEIT
Nii Ayikwei Parkes / Ghana

FALLOBST
Lesley Nneka Arimah / Nigeria / USA

DIE ART VON EHE ODER JENE
Ama Ata Aidoo / Ghana

BESTE FREUNDINNEN

Yewande Omotoso / Siidafrika

LANDEINWARTS
Koleka Putuma / Siidafrika

NEBEL UND ANGST
Yvonne Adhiambo Owuor / Kenia

MAN FALLT KEINEN BAUM DER FRUCHTE TRAGT

Mariama B4 / Senegal

DIE AFRITUDE-SAUCE
Ivan Vladislavcié¢ / Siidafrika

KEINE ENTWARNUNG
Abdourahman A. Waberi / Dschibuti

BIOGRAFIEN
QUELLENHINWEISE

102

113

114

122

131

142

152

165§

166

173

185

197

205
211



