

# INHALT

VORBEMERKUNG	7
EINE ANDERE WELT	
Nathacha Appanah / Mauritius	13
DER ROBIN HOOD VON POINTE-NOIRE	
Alain Mabanckou / Kongo	19
DIE FRAU AUS AMERIKA	
Bessie Head / Botswana	26
EINE OPTISCHE TÄUSCHUNG	
Mia Couto / Mosambik	32
HEIMKOMMEN	
Koleka Putuma / Südafrika	46
DAS GANZE LAND UNTER EINEM ZAUBER	
Ngūgī wa Thiong'o / Kenia	47
DIE ALPHABETISIERTEN	
Patrice Nganang / Kamerun	57
DER AUFSTAND	
Jamal Mahjoub / Sudan	63
VÖGEL AM HIMMEL	
Paulina Chiziane / Mosambik	69
ZUM GEDENKEN AN ...	
Gilbert Gatore / Ruanda	81
DEN KOFFER BRAUCHTE SIE NICHT	
Maaza Mengiste / Äthiopien	94

<b>SCHÖNER SCHEIN</b>	
Sefi Atta / Nigeria	<b>102</b>
<b>IN DER SCHWEBE</b>	
Koleka Putuma / Südafrika	<b>113</b>
<b>DAS HAUS DER BENEIDETEN</b>	
José Eduardo Agualusa / Angola	<b>114</b>
<b>EINE PERFEKTE ZUSAMMENARBEIT</b>	
Nii Ayikwei Parkes / Ghana	<b>122</b>
<b>FALLOBST</b>	
Lesley Nneka Arimah / Nigeria / USA	<b>131</b>
<b>DIE ART VON EHE ODER JENE</b>	
Ama Ata Aidoo / Ghana	<b>142</b>
<b>BESTE FREUNDINNEN</b>	
Yewande Omotoso / Südafrika	<b>152</b>
<b>LANDEINWÄRTS</b>	
Koleka Putuma / Südafrika	<b>165</b>
<b>NEBEL UND ANGST</b>	
Yvonne Adhiambo Owuor / Kenia	<b>166</b>
<b>MAN FÄLLT KEINEN BAUM DER FRÜCHTE TRÄGT</b>	
Mariama Bâ / Senegal	<b>173</b>
<b>DIE AFRITUDE-SAUCE</b>	
Ivan Vladislavcić / Südafrika	<b>185</b>
<b>KEINE ENTWARNUNG</b>	
Abdourahman A. Waberi / Dschibuti	<b>197</b>
<b>BIOGRAFIEN</b>	<b>205</b>
<b>QUELLENHINWEISE</b>	<b>211</b>